

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**

SM.075.07-3c.1519.2012



Cieszyn, dnia 23.05.2012r

**Pan  
Czesław Banot  
Radny Rady Miejskiej Cieszyna  
w/m**

W odpowiedzi na zapytanie znak BRM.0003.526.2012 z dnia 17 maja 2012 roku uprzejmie informuję, że problem poruszony w zapytaniu jest dość złożony. Na atmosferę i bezpieczeństwo wskazanego w zapytaniu miejsca mają wpływ nie tylko czynności podejmowane przez podmioty odpowiedzialne za ład i porządek, ale również uwarunkowania natury organizacyjno – prawnej.

W celu ograniczenia opisanych uciążliwości od ubiegłego roku wyznaczany jest w każdy weekend patrol pieszy Straży Miejskiej, którego zadaniem jest nadzorowanie w godzinach wieczorowo - nocnych porządku publicznego, wokół miejsc funkcjonowania lokali gastronomicznych, w ścisłym centrum Cieszyna, również u zbiegu ulic Stary Targ – Głęboka. W weekendy w godzinach nocnych rejon Starego Targu i Głębokiej obserwuje operator monitoringu miejskiego. Dodatkowo Burmistrz Miasta zwrócił się w ubiegłym roku do Komendanta Powiatowej Policji o dodatkowe patrole Policji, nadzorujące w/w rejon. W wyniku tych działań w okresie od 1 stycznia 2011r do 31 marca 2012r w rejonie Starego Targu i Głębokiej strażnicy miejscy podjęli 143, a policjanci 63 interwencje porządkowe. W związku z tymi interwencjami strażnicy miejscy ujawnili 2 przestępstwa oraz 117 wykroczeń, podczas których ukarali mandatami karnymi 80 osób, 30 pouczyli, a wobec 7 zostały skierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Cieszynie, zaś policjanci Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie ujawnili 173 wykroczenia porządkowe, podczas których nałożyli 125 mandatów karnych, pouczyli 43 osoby, a wobec 8 skierowali wnioski do Sądu.

Należy zaznaczyć, że zarówno Straż Miejska, jak i Policja ani razu nie odnotowały konkretnych zgłoszeń osób - mieszkańców, którym zakłócony został spokój lub spoczynek nocny, co warunkuje podejmowanie skutecznych interwencji na podstawie art. 51 kodeksu wykroczeń. Żeby interwencje służb porządkowych były skuteczne, to osoby, którym zakłócony jest spokój, czy spoczynek nocny, powinny żądać ścigania sprawców tych czynów. Osoby te nie mogą być anonimowe i muszą się też liczyć z tym, że będą zobowiązane uczestniczyć w postępowaniu wyjaśniającym w charakterze świadków.

Ponieważ dotychczasowe działania służb porządkowych nie przyniosły oczekiwanego rezultatu, Komendant Straży Miejskiej wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w jednym z lokali gastronomicznych położonym w rejonie wskazanym w zapytaniu. Wniosek został uwzględniony i obecnie wszczęte zostało postępowanie związane z wydaniem stosownej decyzji administracyjnej.

Odnosząc się do problemu zawartego w zapytaniu nie można pominąć uwarunkowań natury organizacyjno – prawnej. Ktoś kto mieszka w centrum miasta musi się liczyć z pewnymi niedogodnościami z tego wynikającymi, między innymi ze wzmożonym ruchem, gwarem i hałasem ulicznym, spowodowanym głośnymi rozmowami użytkowników placówek handlowych i lokali gastronomicznych. Zgodnie z uchwałą Nr III/24/06 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 grudnia 2008r w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Cieszyn, działalność w/w placówek może odbywać się całodobowo. Natomiast zapisy ustawy z dnia 2 lipca 2004r o swobodzie działalności gospodarczej nie pozwalają właściwym organom stosowania ograniczeń dotyczących korzystania z usług, jak również wpływania na formę ich

prowadzenia. Tak więc o tym, czy sprzedaż kebabów (problem zgłaszany do portalu internetowego OX) odbywa się w środku lokalu, czy z okienka, decyduje prowadzący działalność. Należy podkreślić, że służby porządkowe (Straż Miejska, Policja) muszą działać zgodnie z prawem, a więc interweniują tylko w przypadku, gdy dochodzi do zakłócania spokoju, porządku publicznego, czy spoczynku nocnego, a nie w związku z samym prowadzeniem działalności gospodarczej.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**  
*[Signature]*  
mgr inż. Mirosław Szczurek

*[Handwritten mark]*  
Rozdzielnik:

1 egz – Adresat

1 egz – Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Bolesław Zemła

1 egz – OR-I

1 egz – Straż Miejska w Cieszynie